
UCHWAŁA NR XXX/239/2021 
RADY GMINY TRZCINICA 

z dnia 23 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), art. 5d ust. 2 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz.U. z 2021 r. poz. 716 ze 
zm.) Rada Gminy Trzcinica uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór wniosku o wypłatę dodatku energetycznego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XXIX/230/2021 Rady Gminy Trzcinica z dnia 10 czerwca 2021 r. w sprawie 
określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcinica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Zdzisław Mikołajczyk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 211A8495-AE2E-4B5D-8CE7-C402F1FCD62E. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XXX/239/2021 

Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 23 czerwca 2021 roku 

WNIOSEK 

o przyznanie dodatku energetycznego 
 

1.  DANE WNIOSKODAWCY 

Nazwisko i imię: 
 

Adres zamieszkania: 
 

Data urodzenia: 
 

Numer telefonu: 

Liczba osób w gospodarstwie domowym: 
 

 

2.  SKŁAD OSOBOWY GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

Lp. Imię i  nazwisko Stopień pokrewieństwa  

1)  WNIOSKODAWCA  

2)    

3)    

4)    

5)    

6)    

7)    

8)    

9)    

10)    

 

3.  OŚWIADCZENIE DOTYCZĄCE SPOSÓBU WYPŁATY DODATKU ENERGETYCZNEGO (zaznacz 

odpowiedni kwadrat) 

□  W kasie Spółdzielczego Banku Ludowego w Trzcinicy  

□  Na rachunek  bankowy:                           
 

 

WARUNKI UPRAWNIJĄCE DO UZYSKANIA DODATKU ENERGETYCZNEGO 

·Zryczałtowany dodatek energetyczny przysługuje odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej tj. osobie, której 

przyznano dodatek mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z 21.06.2001 r. o dodatkach mieszkaniowych, 

która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorcą 

energetycznym i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej. 

·Dodatek energetyczny wypłacany jest do 10 dnia każdego miesiąca z góry, z wyjątkiem miesiąca stycznia, w którym 

dodatek energetyczny wypłaca się do 30 stycznia danego roku. 

·Wysokość dodatku energetycznego obowiązuje od 1 maja danego roku do d nia 30 kwietnia roku następnego i jest 

ogłaszana w drodze Obwieszczenia Ministra Klimatu na podstawie art.5 c ust.4 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. 

prawo energetyczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 211A8495-AE2E-4B5D-8CE7-C402F1FCD62E. Podpisany Strona 1



 
 

Data: 
 

Czytelny podpis wnioskodawcy: 

 

Pieczątka wpływu: Podpis przyjmującego: 

 

WYPEŁNIA PRACOWNIK URZĘDU: 

Okres przyznania dodatku mieszkaniowego: 
 

 

Kwota dodatku energetycznego: 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 211A8495-AE2E-4B5D-8CE7-C402F1FCD62E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXX/239/2021 
Rady Gminy Trzcinica 

z dnia 23 czerwca 2021 r.  

Zgodnie z art.5 d ust.2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (Dz.U. z 2020 r. poz.833 
ze zm.) dodatek energetyczny przyznaje wójt, burmistrz lub prezydent miasta, w drodze decyzji, na wniosek 
odbiorcy wrażliwego energii elektrycznej. Do wniosku dołącza się kpię umowy kompleksowej lub umowy 
sprzedaży energii elektrycznej. Dodatek energetyczny jest świadczeniem wypłacanym obok dodatku 
mieszkaniowego osobie, która wystąpi o jego przyznanie odrębnym wnioskiem, inicjując w ten sposób 
osobne postępowanie w sprawie przyznania dodatku energetycznego. Otrzymanie powyższych dodatków 
wymaga oddzielnych wniosków i spełnienia rożnych kryteriów ustawowych określonych w dwóch różnych 
ustawach. Nie istnieje zatem automatyzm w przyznawaniu dodatku mieszkaniowego i dodatku 
energetycznego. Dodatek energetyczny jest przyznawany począwszy od miesiąca złożenia wniosku. 

Wprowadzony do art. 5 d ww. ustawy nowy ust.2 nałożył na Radę gminy obowiązek określenia,     
w drodze uchwały, wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. Wobec powyższego podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 211A8495-AE2E-4B5D-8CE7-C402F1FCD62E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2021-06-25T12:34:42+0200




